

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023 ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023 Pág. 1

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	81.003,00		81.003,00	84.139,53	84.139,53		84.139,53		3.136,53
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	3.288.052,00	2.035.880,45	5.323.932,45	4.750.485,48	4.274.799,60		4.274.799,60	475.685,88	-573.446,97
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	2,00		2,00	15.732,34	15.732,34		15.732,34		15.730,34
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.		210.000,00	210.000,00	9.413,33				9.413,33	-200.586,67
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	12.000,00	709.572,12	721.572,12						-721.572,12
	Suma Total Ingresos.	3.381.057,00	2.955.452,57	6.336.509,57	4.859.770,68	4.374.671,47		4.374.671,47	485.099,21	-1.476.738,89

PRESUPUESTO DE GASTOS 2023

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
1	GASTOS DE PERSONAL.	1.508.603,00	1.398.191,53	2.906.794,53	2.325.857,41	2.325.053,66	265,67	2.324.787,99	1.069,42	580.937,12
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	1.514.970,00	605.288,92	2.120.258,92	1.738.562,42	1.401.005,88	152,14	1.400.853,74	337.708,68	381.696,50
3	GASTOS FINANCIEROS.	1.000,00		1.000,00	48,33	48,33		48,33		951,67
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	326.504,00	32.400,00	358.904,00	315.483,48	85.496,44		85.496,44	229.987,04	43.420,52
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	17.980,00		17.980,00						17.980,00
6	INVERSIONES REALES.		919.572,12	919.572,12	645.530,70	538.712,63		538.712,63	106.818,07	274.041,42
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	12.000,00		12.000,00						12.000,00
	Suma Total Gastos.	3.381.057,00	2.955.452,57	6.336.509,57	5.025.482,34	4.350.316,94	417,81	4.349.899,13	675.583,21	1.311.027,23

	Diferencia. . .				-165.711,66	24.354,53	-417,81	24.772,34	-190.484,00	-165.711,66
--	-----------------	--	--	--	-------------	-----------	---------	-----------	-------------	-------------

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
31900		TASAS CONCURRENCIA PRUEBAS SELECTIVAS PERSONAL	1,00		1,00								-1,00
31901		TASAS POR ACCIONES FORMATIVAS	1,00		1,00								-1,00
349		PRECIOS PUBLICOS: USO SERVICIOS VIVEROS INDUST. Y EMPR.	81.000,00		81.000,00	83.849,52	103,52	83.849,52		83.849,52	100,00		2.849,52
38900		OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	1,00		1,00	290,01	29.001,00	290,01		290,01	100,00		289,01
40100		TRANSFERENCIA CORRIENTE AYUNTAMIENTO ALICANTE	3.145.052,00	200.000,00	3.345.052,00	3.329.240,29	99,53	3.145.052,00		3.145.052,00	94,47	184.188,29	-15.811,71
40101		SUBVENCION CORR. AYUNTAMIENTO ALICANTE ESTRATEGIA DUSI	143.000,00		143.000,00	135.741,74	94,92					135.741,74	-7.258,26
42001		SUBV.MINIST.PRESIDENCIA PROG.OP.EMPLEO JUV.PROYECTO INICI@TE											
45050		SUBV. GENER.VALENCIA CONVENIOS MATERIA EMPLEO Y DESARR.LOCAL		205.000,00	205.000,00	204.496,21	99,75	48.740,36		48.740,36	23,83	155.755,85	-503,79
45102		SUBV. LABORA CURSO JARDINES Y PACTO TERRIT.FASE IV 2022-2023		34.211,37	34.211,37	125.916,41	368,05	125.916,41		125.916,41	100,00		91.705,04
45103		SUBV. LABORA TALLER EMP.ALIC-IMPULSA 2021-2022:COSTE MATER				7.380,58		7.380,58		7.380,58	100,00		7.380,58
45104		SUBV. LABORA PRÓRROGA 4 ADLS 2022-2023		29.400,00	29.400,00	58.800,00	200,00	58.800,00		58.800,00	100,00		29.400,00
45105		SUBV. LABORA CURSO ATENC.SOCIO SANIT. DEPEND. INST.2021-2022											
45106		SUBV. LABORA TALLER EMP.ALIC-IMP.FASE III 2021-2022:DOCENTES				36.190,36		36.190,36		36.190,36	100,00		36.190,36
45107		SUBV. LABORA TALLER EMP.ALICANTE IMPULSA FASE II DOCENTES											
45108		SUBV. LABORA TALLER EMPLEO ALICANTE IMPULSA FASE II ALUMNOS											
45109		SUBV. LABORA PACTO TERRIT.OBSERVAT.EMPLEO 1-6-23 A 31-12-24		58.038,05	58.038,05								-58.038,05
45110		SUBV.LABORA T.E.ALIC-IMP.FASE I Y CONV.NOMINAT.GRANDES CIUDA		468.890,00	468.890,00	1.013,18	0,22	1.013,18		1.013,18	100,00		-467.876,82
45111		SUBV.LABORA PRÓRROGA CONTRAT. 4 ADLS 1-7-23 A 30-6-24		29.400,00	29.400,00								-29.400,00
45113		SUBV. LABORA TALLER EMP.IMPULSALIC: COSTE MATERIAL 2020-2021											
45114		SUBV. LABORA TALLER EMPLEO FASE V 2023-2024:DOCENTES		18.382,05	18.382,05								-18.382,05
		Suma	3.369.055,00	1.043.321,47	4.412.376,47	3.982.918,30	90,27	3.507.232,42		3.507.232,42	88,06	475.685,88	-429.458,17

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45115		SUBV. LABORA TALLER EMPLEO FASE V 2023-2024: MATERIAL-COSTES		4.500,00	4.500,00								-4.500,00
45116		SUBV. LABORA TALLER EMP.ALIC-IMP.FASE III 2021-2022:ALUMNOS				83.718,25		83.718,25		83.718,25	100,00		83.718,25
45117		SUBV. LABORA CURSO INGLÉS PROFESIONAL PARA RESTAURACIÓN 2021											
45118		SUBV. LABORA TALLER EMPLEO FASE V 2023-2024: ALUMNOS		42.557,40	42.557,40								-42.557,40
45119		SUBV. LABORA PLAN INSERCIÓN MAYORES 45 AÑOS PIE 2022-2023		126.780,55	126.780,55								-126.780,55
45120		SUBV.LABORA TALLER EMPL.ALIC-IMP.FASE IV 2022-2023 DOCENTES		208.534,93	208.534,93	204.249,60	97,95	204.249,60		204.249,60	100,00		-4.285,33
45121		SUBV.LABORA TALLER EMPLEO ALIC-IMP.FASE IV 2022-2023:ALUMNOS		425.112,60	425.112,60	417.383,28	98,18	417.383,28		417.383,28	100,00		-7.729,32
45122		SUBV.LABORA TALLER EMPLEO ALIC.IMP.FASE IV 2022-2023:MATERIA		58.860,00	58.860,00	57.024,00	96,88	57.024,00		57.024,00	100,00		-1.836,00
45123		SUBV.LABORA CURSO RESTAURANTE-BAR 2022-2023 FME99/2022/59/03		23.960,00	23.960,00	18.349,05	76,58	18.349,05		18.349,05	100,00		-5.610,95
45124		SUBV. LABORA CURSO JARDINES 2022-2023 FME99/2022/60/03		37.790,00	37.790,00	26.845,96	71,04	26.845,96		26.845,96	100,00		-10.944,04
45125		SUBV.LABORA CURSO LIMPIEZA SUPERF. Y MOBIL.EDIF. 2022-2023		19.306,00	19.306,00	12.283,27	63,62	12.283,27		12.283,27	100,00		-7.022,73
45126		SUBV. LABORA CURSO OPER.BÁS. PASTELERÍA 2022-2023		45.157,50	45.157,50	31.853,30	70,54	31.853,30		31.853,30	100,00		-13.304,20
45127		SUBV.LABORA CURSO ATENCIÓN SOCIO SANITARIA 2023-2024											
45128		SUBV.LABORA CURSO LIMPIEZA SUPERF.Y MOBIL.EDIFICIO 2023-2024											
52000		INTERESES EN CUENTAS BANCARIAS	1,00		1,00	15.732,34	73.234,00	15.732,34		15.732,34	100,00		15.731,34
55001		CONCESION INST. M;QUINARIA REFRESCOS Y ALIMENT.	1,00		1,00								-1,00
		Total de operaciones corrientes:	3.369.057,00	2.035.880,45	5.404.937,45	4.850.357,35	89,74	4.374.671,47		4.374.671,47	90,19	475.685,88	-554.580,10
70000		TRANSFERENCIA CAPITAL AYUNTAMIENTO ALICANTE		210.000,00	210.000,00	9.413,33	4,48					9.413,33	-200.586,67
70001		SUBVENCIÓN CAPITAL AYUNTAMIENTO ALICANTE ESTRATEGIA DUSI											
830		REINTEGRO DE PAGAS ANTICIPADAS AL PERSONAL	12.000,00		12.000,00								-12.000,00
		Suma	3.381.057,00	2.245.880,45	5.626.937,45	4.859.770,68	86,37	4.374.671,47		4.374.671,47	90,02	485.099,21	-767.166,77



[illegible]



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
319	OTRAS TASAS POR PREST DE SERVIC DE CARÁCTER PREFERENTE	2,00		2,00								-2,00
349	OTROS PRECIOS PUBLICOS USO SERVICIO VIVEROS INDUST. Y EMPR.	81.000,00		81.000,00	83.849,52	103,52	83.849,52		83.849,52	100,00		2.849,52
389	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES.	1,00		1,00	290,01	29.001,00	290,01		290,01	100,00		289,01
401	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA ENTIDAD LOCAL.	3.288.052,00	200.000,00	3.488.052,00	3.464.982,03	99,34	3.145.052,00		3.145.052,00	90,77	319.930,03	-23.069,97
420	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.											
450	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.		205.000,00	205.000,00	204.496,21	99,75	48.740,36		48.740,36	23,83	155.755,85	-503,79
451	DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS C.A		1.630.880,45	1.630.880,45	1.081.007,24	66,28	1.081.007,24		1.081.007,24	100,00		-549.873,21
520	INTERESES DE DEPÓSITOS.	1,00		1,00	15.732,34	73.234,00	15.732,34		15.732,34	100,00		15.731,34
550	DE CONCESIONES ADMITIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA	1,00		1,00								-1,00
700	TRANSFERENCIA CAPITAL AYUNTAMIENTO		210.000,00	210.000,00	9.413,33	4,48					9.413,33	-200.586,67
830	REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A C/P	12.000,00		12.000,00								-12.000,00
870	REMANENTE DE TESORERÍA.		709.572,12	709.572,12								-709.572,12
	Suma	3.381.057,00	2.955.452,57	6.336.509,57	4.859.770,68	76,69	4.374.671,47		4.374.671,47	90,02	485.099,21	-1.476.738,89

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

[illegible]

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

[illegible]



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación Org. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
31900	TASAS CONCURRENCIA PRUEBAS SELECTIVAS PERSONAL	1,00		1,00								-1,00
31901	TASAS POR ACCIONES FORMATIVAS	1,00		1,00								-1,00
349	PRECIOS PUBLICOS: USO SERVICIOS VIVEROS INDUST. Y EMPR.	81.000,00		81.000,00	83.849,52	103,52	83.849,52		83.849,52	100,00		2.849,52
38900	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	1,00		1,00	290,01	29.001,00	290,01		290,01	100,00		289,01
40100	TRANSFERENCIA CORRIENTE AYUNTAMIENTO ALICANTE	3.145.052,00	200.000,00	3.345.052,00	3.329.240,29	99,53	3.145.052,00		3.145.052,00	94,47	184.188,29	-15.811,71
40101	SUBVENCION CORR. AYUNTAMIENTO ALICANTE ESTRATEGIA DUSI	143.000,00		143.000,00	135.741,74	94,92					135.741,74	-7.258,26
42001	SUBV.MINIST.PRESIDENCIA PROG.OP.EMPLOO JUV.PROYECTO INICI@TE											
45050	SUBV. GENER.VALENCIA CONVENIOS MATERIA EMPLEO Y DESARR.LOCAL		205.000,00	205.000,00	204.496,21	99,75	48.740,36		48.740,36	23,83	155.755,85	-503,79
45102	SUBV. LABORA CURSO JARDINES Y PACTO TERRIT.FASE IV 2022-2023		34.211,37	34.211,37	125.916,41	368,05	125.916,41		125.916,41	100,00		91.705,04
45103	SUBV. LABORA TALLER EMP.ALIC-IMPULSA 2021-2022: COSTE MATER				7.380,58		7.380,58		7.380,58	100,00		7.380,58
45104	SUBV. LABORA PRÓRROGA 4 ADLS 2022-2023		29.400,00	29.400,00	58.800,00	200,00	58.800,00		58.800,00	100,00		29.400,00
45105	SUBV. LABORA CURSO ATENC.SOCIO SANIT. DEPEND. INST.2021-2022											
45106	SUBV. LABORA TALLER EMP.ALIC-IMP.FASE III 2021-2022:DOCENTES				36.190,36		36.190,36		36.190,36	100,00		36.190,36
45107	SUBV. LABORA TALLER EMP.ALICANTE IMPULSA FASE II DOCENTES											
45108	SUBV. LABORA TALLER EMPLEO ALICANTE IMPULSA FASE II ALUMNOS											
45109	SUBV. LABORA PACTO TERRIT.OBSERVAT.EMPLOO 1-6-23 A 31-12-24		58.038,05	58.038,05								-58.038,05
45110	SUBV.LABORA T.E.ALIC-IMP.FASE I Y CONV.NOMINAT.GRANDES CIUDA		468.890,00	468.890,00	1.013,18	0,22	1.013,18		1.013,18	100,00		-467.876,82
45111	SUBV.LABORA PRÓRROGA CONTRAT. 4 ADLS 1-7-23 A 30-6-24		29.400,00	29.400,00								-29.400,00
	Suma	3.369.055,00	1.024.939,42	4.393.994,42	3.982.918,30	90,64	3.507.232,42		3.507.232,42	88,06	475.685,88	-411.076,12

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación Org. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45113	SUBV. LABORA TALLER EMP.IMPULSALIC: COSTE MATERIAL 2020-2021											
45114	SUBV. LABORA TALLER EMPLEO FASE V 2023-2024:DOCENTES		18.382,05	18.382,05								-18.382,05
45115	SUBV. LABORA TALLER EMPLEO FASE V 2023-2024: MATERIAL-COSTES		4.500,00	4.500,00								-4.500,00
45116	SUBV. LABORA TALLER EMP.ALIC-IMP.FASE III 2021-2022:ALUMNOS				83.718,25		83.718,25		83.718,25	100,00		83.718,25
45117	SUBV. LABORA CURSO INGLÉS PROFESIONAL PARA RESTAURACIÓN 2021											
45118	SUBV. LABORA TALLER EMPLEO FASE V 2023-2024: ALUMNOS		42.557,40	42.557,40								-42.557,40
45119	SUBV. LABORA PLAN INSERCIÓN MAYORES 45 AÑOS PIE 2022-2023		126.780,55	126.780,55								-126.780,55
45120	SUBV.LABORA TALLER EMPL.ALIC-IMP.FASE IV 2022-2023 DOCENTES		208.534,93	208.534,93	204.249,60	97,95	204.249,60		204.249,60	100,00		-4.285,33
45121	SUBV.LABORA TALLER EMPLEO ALIC-IMP.FASE IV 2022-2023:ALUMNOS		425.112,60	425.112,60	417.383,28	98,18	417.383,28		417.383,28	100,00		-7.729,32
45122	SUBV.LABORA TALLER EMPLEO ALIC.IMP.FASE IV 2022-2023:MATERIA		58.860,00	58.860,00	57.024,00	96,88	57.024,00		57.024,00	100,00		-1.836,00
45123	SUBV.LABORA CURSO RESTAURANTE-BAR 2022-2023 FME99/2022/59/03		23.960,00	23.960,00	18.349,05	76,58	18.349,05		18.349,05	100,00		-5.610,95
45124	SUBV. LABORA CURSO JARDINES 2022-2023 FME99/2022/60/03		37.790,00	37.790,00	26.845,96	71,04	26.845,96		26.845,96	100,00		-10.944,04
45125	SUBV.LABORA CURSO LIMPIEZA SUPERF. Y MOBIL.EDIF. 2022-2023		19.306,00	19.306,00	12.283,27	63,62	12.283,27		12.283,27	100,00		-7.022,73
45126	SUBV. LABORA CURSO OPER.BÁS. PASTELERÍA 2022-2023		45.157,50	45.157,50	31.853,30	70,54	31.853,30		31.853,30	100,00		-13.304,20
45127	SUBV.LABORA CURSO ATENCIÓN SOCIO SANITARIA 2023-2024											
45128	SUBV.LABORA CURSO LIMPIEZA SUPERF.Y MOBIL.EDIFICIO 2023-2024											
52000	INTERESES EN CUENTAS BANCARIAS	1,00		1,00	15.732,34	73.234,00	15.732,34		15.732,34	100,00		15.731,34
55001	CONCESION INST. M;QUINARIA REFRESCOS Y ALIMENT.	1,00		1,00								-1,00
	Suma	3.369.057,00	2.035.880,45	5.404.937,45	4.850.357,35	89,74	4.374.671,47		4.374.671,47	90,19	475.685,88	-554.580,10

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación		DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
Org.	Econ.												
	70000	TRANSFERENCIA CAPITAL AYUNTAMIENTO ALICANTE		210.000,00	210.000,00	9.413,33	4,48					9.413,33	-200.586,67
	70001	SUBVENCIÓN CAPITAL AYUNTAMIENTO ALICANTE ESTRATEGIA DUSI											
	830	REINTEGRO DE PAGAS ANTICIPADAS AL PERSONAL	12.000,00		12.000,00								-12.000,00
	87000	REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES		709.572,12	709.572,12								-709.572,12
	87010	REMANENTE TESORERÍA PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA.											
		Suma	3.381.057,00	2.955.452,57	6.336.509,57	4.859.770,68	76,69	4.374.671,47		4.374.671,47	90,02	485.099,21	-1.476.738,89



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Econ.	Prog.	Org.										
12000	241	41	SUELDOS DEL GRUPO A1	49.179,00		49.179,00	51.442,25	51.442,25		51.442,25		-2.263,25
12000	433	41	SUELDOS DEL GRUPO A1	49.179,00		49.179,00	17.132,96	17.132,96		17.132,96		32.046,04
12001	241	41	SUELDOS DEL GRUPO A2	100.906,00	17.762,88	118.668,88	100.621,19	100.621,19		100.621,19		18.047,69
12001	433	41	SUELDOS DEL GRUPO A2	72.076,00		72.076,00	45.197,22	45.197,22		45.197,22		26.878,78
12003	241	41	SUELDOS DEL GRUPO C1	22.081,00		22.081,00	11.538,77	11.538,77		11.538,77		10.542,23
12003	433	41	SUELDOS DEL GRUPO C1	22.081,00		22.081,00	34.616,25	34.616,25		34.616,25		-12.535,25
12004	241	41	SUELDOS DEL GRUPO C2	18.716,00		18.716,00	19.561,08	19.561,08		19.561,08		-845,08
12004	433	41	SUELDOS DEL GRUPO C2	28.074,00		28.074,00	19.561,08	19.561,08		19.561,08		8.512,92
12006	241	41	TRIENIOS	42.110,00	4.055,39	46.165,39	42.912,17	42.912,17		42.912,17		3.253,22
12006	433	41	TRIENIOS	27.015,00		27.015,00	26.022,55	26.022,55		26.022,55		992,45
12009	241	41	OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS	1,00		1,00						1,00
12009	433	41	OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS	1,00		1,00						1,00
12100	241	41	COMPLEMENTO DESTINO	113.738,00	11.231,84	124.969,84	110.136,86	110.136,86		110.136,86		14.832,98
12100	433	41	COMPLEMENTO DE DESTINO	103.883,00		103.883,00	74.547,46	74.547,46		74.547,46		29.335,54
12101	241	41	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	107.211,00	8.593,44	115.804,44	104.384,71	104.384,71		104.384,71		11.419,73
12101	433	41	COMPLEMENTO ESPECIFICO	105.097,00		105.097,00	82.324,07	82.324,07		82.324,07		22.772,93
12103	241	41	OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	2.800,00		2.800,00						2.800,00
12103	433	41	OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	9.000,00		9.000,00						9.000,00
127	241	41	CONTRIBUCIONES A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES	1,00		1,00	1.432,89	1.432,89		1.432,89		-1.431,89
127	433	41	CONTRIBUCIONES A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES	1,00		1,00	871,43	871,43		871,43		-870,43
131	241	41	LABORAL TEMPORAL	35.000,00	967.156,04	1.002.156,04	838.097,10	838.362,77	265,67	838.097,10		164.058,94
131	433	41	LABORAL TEMPORAL	1,00		1,00	1.876,04	1.876,04		1.876,04		-1.875,04
143	241	41	RETRIB. FUNCIONARIO INTERINO SIN CARGO PLAZA	1,00	61.231,20	61.232,20	74.354,26	74.354,26		74.354,26		-13.122,06
143	433	41	OTRO PERSONAL	151.352,00	46.993,10	198.345,10	148.641,64	148.641,64		148.641,64		49.703,46
150	241	41	PRODUCTIVIDAD	33.059,00	5.184,28	38.243,28	37.649,20	37.649,20		37.649,20		594,08
			Suma	1.092.563,00	1.122.208,17	2.214.771,17	1.842.921,18	1.843.186,85	265,67	1.842.921,18		371.849,99

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Liquidados	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Econ.	Prog.	Org.										
150	433	41	PRODUCTIVIDAD	49.252,00	3.433,19	52.685,19	30.447,50	30.447,50		30.447,50		22.237,69
151	241	41	GRATIFICACIONES	1,00		1,00	320,70	320,70		320,70		-319,70
151	433	41	GRATIFICACIONES	1,00		1,00	3.554,61	3.554,61		3.554,61		-3.553,61
16000	241	41	SEGURIDAD SOCIAL	165.674,00	256.499,46	422.173,46	320.509,14	320.509,14		320.509,14		101.664,32
16000	433	41	SEGURIDAD SOCIAL	184.512,00	16.050,71	200.562,71	115.593,14	115.593,14		115.593,14		84.969,57
16008	241	41	ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA	1.800,00		1.800,00	3.474,95	2.405,53		2.405,53	1.069,42	-1.674,95
16200	241	41	FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO PERSONAL	3.000,00		3.000,00	80,00	80,00		80,00		2.920,00
16202	241	41	TRANSPORTE DE PERSONAL	500,00		500,00	999,15	999,15		999,15		-499,15
16204	241	41	ACCIDENTES SOCIAL	4.000,00		4.000,00	4.611,84	4.611,84		4.611,84		-611,84
16205	241	41	SEGUROS	300,00		300,00						300,00
16209	241	41	OTROS GASTOS SOCIALES	5.000,00		5.000,00	3.345,20	3.345,20		3.345,20		1.654,80
16400	241	41	COMPLEMENTO FAMILIAR	2.000,00		2.000,00						2.000,00
202	433	41	ARRENDAMIENTOS EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	110.000,00		110.000,00	99.251,36	99.251,36		99.251,36		10.748,64
203	241	41	ARRENDAMIENTOS MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	1.100,00	7.276,00	8.376,00	4.248,75	3.916,00		3.916,00	332,75	4.127,25
203	433	41	ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.				4.044,90	4.044,90		4.044,90		-4.044,90
204	241	41	ARRENDAMIENTO MATERIAL DE TRANSPORTE	500,00		500,00	3.282,08	3.282,08		3.282,08		-2.782,08
206	241	41	ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.				4.611,61	4.611,61		4.611,61		-4.611,61
206	433	41	ARRENDAMIENTOS EQUIPOS PROCESOS INFORMACIÓN	500,00	4.000,00	4.500,00	2.395,80	2.395,80		2.395,80		2.104,20
212	241	41	REP. MANT Y CONSERV.EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	4.000,00		4.000,00	11.530,10	11.530,10		11.530,10		-7.530,10
212	433	41	REP. MANT. Y CONSERV. EDIFICIO Y OTRAS CONTRUCCIONES	20.000,00		20.000,00	2.093,30	2.093,30		2.093,30		17.906,70
			Suma	1.644.703,00	1.409.467,53	3.054.170,53	2.457.315,31	2.456.178,81	265,67	2.455.913,14	1.402,17	596.855,22



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Econ.	Prog.	Org.										
213	241	41	REP. MANT. Y CONSERV.MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT	4.000,00	4.000,00	8.000,00	1.740,93	1.715,93		1.715,93	25,00	6.259,07
213	433	41	REP. MANT. Y CONSERV. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	1.000,00		1.000,00	1.435,12	1.135,52		1.135,52	299,60	-435,12
214	241	41	REP. MANT. Y CONSERV. ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1,00		1,00						1,00
215	241	41	REP. MANT. Y CONSERV. MOBILIARIO	500,00		500,00	181,50	181,50		181,50		318,50
215	433	41	MOBILIARIO.									
216	241	41	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.		15.000,00	15.000,00						15.000,00
216	433	41	REP. MANT. Y CONSERV. EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACION	25.800,00	1.000,00	26.800,00	28.591,59	25.610,78		25.610,78	2.980,81	-1.791,59
22000	241	41	MATERIAL DE OFICINA: ORDINARIO NO INVENTARIABLE	4.000,00	48.136,42	52.136,42	11.475,72	9.913,30		9.913,30	1.562,42	40.660,70
22000	433	41	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.		653,00	653,00	419,75	249,56		249,56	170,19	233,25
22001	241	41	PRENSA,REVISTAS,LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	1.000,00	7.300,00	8.300,00	13.233,51	13.233,51		13.233,51		-4.933,51
22002	241	41	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	700,00	2.900,00	3.600,00	9.370,59	3.032,61		3.032,61	6.337,98	-5.770,59
22002	433	41	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.				168,19	134,31		134,31	33,88	-168,19
22100	241	41	SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA	1,00		1,00						1,00
22101	241	41	SUMINISTRO AGUA	500,00		500,00	148,47	148,47		148,47		351,53
22102	241	41	SUMINISTRO GAS	100,00		100,00						100,00
22103	241	41	SUMINISTRO COMBUSTIBLE Y CARBURANTES	100,00		100,00	600,78	600,78		600,78		-500,78
22104	241	41	VESTUARIO	500,00	22.341,75	22.841,75	16.818,22	16.818,22		16.818,22		6.023,53
22105	241	41	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	300,00	12.110,00	12.410,00	8.358,28	8.358,28		8.358,28		4.051,72
22106	241	41	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIAL SANITARIO.				2.708,02	2.708,02		2.708,02		-2.708,02
22110	241	41	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	100,00		100,00	113,44	113,44		113,44		-13,44
			Suma	1.683.305,00	1.522.908,70	3.206.213,70	2.552.679,42	2.540.133,04	265,67	2.539.867,37	12.812,05	653.534,28



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Econ.	Prog.	Org.										
22111	241	41	SUMIN. DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMENTOS TPTE.		6.200,00	6.200,00						6.200,00
22199	241	41	OTROS SUMINISTROS	236,00	37.645,00	37.881,00	55.185,83	55.103,33		55.103,33	82,50	-17.304,83
22200	241	41	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	1,00		1,00						1,00
22299	241	41	OTROS GASTOS EN COMUNICACIONES	150,00		150,00						150,00
223	241	41	TRANSPORTES	1,00		1,00	350,00	350,00		350,00		-349,00
223	433	41	TRANSPORTES	1.000,00		1.000,00	1.374,85	1.374,85		1.374,85		-374,85
224	241	41	PRIMAS DE SEGUROS	200,00	3.604,00	3.804,00	1.151,16	1.151,16		1.151,16		2.652,84
22500	241	41	TRIBUTOS ESTATALES.				16,94				16,94	-16,94
22502	241	41	TRIBUTOS	60,00		60,00	112,58	51,38		51,38	61,20	-52,58
22601	241	41	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	3.000,00		3.000,00	2.895,48	1.671,52	152,14	1.519,38	1.376,10	104,52
22601	433	41	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	3.000,00	3.000,00	6.000,00	5.921,21	5.921,21		5.921,21		78,79
22602	241	41	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	5.000,00	1.514,00	6.514,00	5.259,76	1.737,99		1.737,99	3.521,77	1.254,24
22602	433	41	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	4.000,00	55.327,00	59.327,00	74.987,32	70.746,27		70.746,27	4.241,05	-15.660,32
22603	241	41	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	200,00		200,00	20,38	20,38		20,38		179,62
22606	241	41	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	3.000,00	4.542,00	7.542,00	8.074,03	7.524,03		7.524,03	550,00	-532,03
22606	433	41	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	36.500,00	35.443,00	71.943,00	148.647,05	71.713,45		71.713,45	76.933,60	-76.704,05
22699	241	41	OTROS GASTOS DIVERSOS	3.000,00	16.361,00	19.361,00	897,83	504,58		504,58	393,25	18.463,17
22699	433	41	OTROS GASTOS DIVERSOS	500,00		500,00	3.232,48	3.087,28		3.087,28	145,20	-2.732,48
22700	241	41	LIMPIEZA Y ASEO	900,00		900,00	1.870,06	1.341,89		1.341,89	528,17	-970,06
22701	241	41	SEGURIDAD	5.200,00	4.515,75	9.715,75	6.900,05	6.900,05		6.900,05		2.815,70
22701	433	41	SEGURIDAD.				7.116,45	5.899,49		5.899,49	1.216,96	-7.116,45
22706	241	41	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	206.000,00	73.320,00	279.320,00	239.649,68	195.978,64		195.978,64	43.671,04	39.670,32
22706	433	41	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	1.060.000,00	219.000,00	1.279.000,00	841.993,90	654.162,07		654.162,07	187.831,83	437.006,10
			Suma	3.015.253,00	1.983.380,45	4.998.633,45	3.958.336,46	3.625.372,61	417,81	3.624.954,80	333.381,66	1.040.296,99

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Liquidados	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Econ.	Prog.	Org.										
2270621	433	41	R.I.ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS ÁREAS INDUST.EJERCICIO 2021									
22799	241	41	OTROS TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	3.920,00		3.920,00	11.156,18	8.900,74		8.900,74	2.255,44	-7.236,18
22799	433	41	OTROS TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	1.000,00	20.100,00	21.100,00	91.242,60	88.701,60		88.701,60	2.541,00	-70.142,60
23000	241	41	DIETAS: DE LAS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO	100,00		100,00						100,00
23020	241	41	DIETAS: DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	500,00		500,00	1.101,09	1.101,09		1.101,09		-601,09
23100	241	41	LOCOMOCION: DE LOS MIEMBROS ORGANOS DE GOBIERNO	100,00		100,00						100,00
23110	241	41	LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO	100,00		100,00						100,00
23120	241	41	LOCOMOCION: DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	200,00		200,00	1.083,50	1.083,50		1.083,50		-883,50
233	241	41	OTRAS INDEMNIZACIONES	2.400,00		2.400,00	1.500,00	900,00		900,00	600,00	900,00
352	241	41	INTERESES DE DEMORA	500,00		500,00	48,33	48,33		48,33		451,67
359	241	41	OTROS GASTOS FINANCIEROS	500,00		500,00						500,00
422	241	41	CONVENIO FUNDACION ESCUELA DE ORGANIZACION INDUSTRIAL	24.000,00		24.000,00						24.000,00
422	433	41	CONVENIO FUNDACION ESCUELA DE ORGANIZACION INDUSTRIAL	0,50		0,50						0,50
449	241	41	CONVENIO CON MERCADOS CENTRALES DE ABASTECIMIENTO DE ALICANT	10.000,00		10.000,00	10.000,00				10.000,00	
470	241	41	SUBVENCIONES PARA FOMENTO DEL EMPLEO	1,00		1,00						1,00
479	433	41	SUBVENCION PARA DESARROLLO EMPRESARIAL	0,50		0,50						0,50
480	241	41	BECAS Y PREMIOS	1,00	24.300,00	24.301,00	18.626,88	18.626,88		18.626,88		5.674,12
480	433	41	BECAS Y PREMIOS	1.500,00		1.500,00	1.400,00				1.400,00	100,00
Suma				3.060.076,00	2.027.780,45	5.087.856,45	4.094.495,04	3.744.734,75	417,81	3.744.316,94	350.178,10	993.361,41

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Econ.	Prog.	Org.										
48022	241	41	R.I. BECAS Y PREMIOS		8.100,00	8.100,00						8.100,00
			PROGR.PIE DEEMPL.MAYORES									
			45 AÑOS. 2022									
481	241	41	SUBV. CORR. CONVENIO COLAB.	16.000,00		16.000,00	16.000,00				16.000,00	
			CON ASOC. PRO-DEFICIENTES									
			PSIQUI									
481	433	41	TRANSF. CORR. RED DE	1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00		1.000,00		
			ENTIDADES PARA EL									
			DESARROLLO LOCAL (RED									
482	241	41	SUBV. CORR.CONVENIO COLAB.	10.000,00		10.000,00	10.000,00				10.000,00	
			CON FUNDACION									
			SECRETARIADO GITANO									
482	433	41	SUBVENCION CONVENIO	15.000,00		15.000,00	15.000,00				15.000,00	
			UNIVERSIDAD DE ALICANTE									
483	241	41	SUBV. CORR. CONVENIO COLAB.	10.000,00		10.000,00	10.000,00				10.000,00	
			CON CRUZ ROJA									
483	433	41	SUBVENCION CONVENIO	4.000,00		4.000,00	4.000,00				4.000,00	
			COLABORACION FUNDEUM									
484	241	41	SUBV. CORR. CONVENIO	15.000,00		15.000,00	15.000,00				15.000,00	
			FUNDACION LABORAL DE LA									
			CONSTRUCCION									
484	433	41	CONVENIO ASOCIACION FUTURA	20.000,00		20.000,00	20.000,00				20.000,00	
			FILMS									
485	433	41	CONVENIO ENTIDAD DE	30.000,00		30.000,00	30.000,00				30.000,00	
			GESTION Y MODERNIZACION									
			ATALAYAS									
489	241	41	TRANSF. CORR. ENTIDADES	170.000,00		170.000,00	164.456,60	65.869,56		65.869,56	98.587,04	5.543,40
			SOCIALES SIN ANIMO DE LUCRO									
489	433	41	TRANSF. CORRIENTE A	1,00		1,00						1,00
			ENTIDADES CON FINES									
			SOCIALES SIN ANIMO D									
500	929	41	FONDO DE CONTINGENCIA DE	17.980,00		17.980,00						17.980,00
			EJECUCION PRESUPUESTARIA.									
			ART. 31 L									
			Total de operaciones corrientes:	3.369.057,00	2.035.880,45	5.404.937,45	4.379.951,64	3.811.604,31	417,81	3.811.186,50	568.765,14	1.024.985,81
609	433	41	OTRAS INVERS.NUEVA									
			INFRAESTR.Y BIENES DEST.USO									
			GRAL									
			Suma	3.369.057,00	2.035.880,45	5.404.937,45	4.379.951,64	3.811.604,31	417,81	3.811.186,50	568.765,14	1.024.985,81



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Liquidados	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Econ.	Prog.	Org.										
60922	433	41	R.I.INVERS.NUEVA INFR.Y BIENES USO GRAL PROY.NO ROTONDA 2022		269.697,14	269.697,14	258.001,70	233.111,49		233.111,49	24.890,21	11.695,44
619	433	41	OTRAS INVERS.REP.INFRAESTR.Y BIENES USO GENERAL									
622	433	41	EDIFIC.Y OTRAS CONSTRUCC:AMPLIACIÓN VIVERO INDUSTRIAL Y MATAD									
623	241	41	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE									
623	433	41	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE		15.000,00	15.000,00	7.754,34	4.229,50		4.229,50	3.524,84	7.245,66
625	433	41	MOBILIARIO		175.000,00	175.000,00	1.658,99				1.658,99	173.341,01
6250021	433	41	R.I. MOBILIARIO COWORKING SARGENTO VAILLO. EJERCICIO 2021									
62522	433	41	R.I. MOBILIARIO EQUIP. ESPACIOS TERRIT.ALICANTE FUTURA. 2022		33.863,07	33.863,07	33.863,07	33.863,07		33.863,07		
626	241	41	EQUIPOS PARA PROCESO INFORMACION									
626	433	41	EQUIPOS PARA PROCESO INFORMACION		20.000,00	20.000,00						20.000,00
62622	433	41	R.I.EQUIPOS PARA PROCESOS INFORM.PROGR.INF.GESTOR EXPTE.2022									
632	241	41	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES									
632	433	41	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES									
6320021	433	41	R.I.EDIFIC.Y OTRAS CONSTR:REFORMA CENTRO EMPR.EJERCICIO 2021									
6320121	433	41	R.I.EDIFIC.Y OTRAS CONSTR:REFORMA VIVERO EMPR.EJERCICIO 2021									
6320221	433	41	R.I.EDIF.Y OTRAS CONSTR.TOSSAL LAB 2021									
63222	433	41	R.I. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES OBRA MERCALICANTE.2022		381.327,91	381.327,91	344.252,60	267.508,57		267.508,57	76.744,03	37.075,31
			Suma	3.369.057,00	2.930.768,57	6.299.825,57	5.025.482,34	4.350.316,94	417,81	4.349.899,13	675.583,21	1.274.343,23

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

[illegible]

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Liquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
120	RETRIBUCIONES BÁSICAS.	431.419,00	21.818,27	453.237,27	368.605,52	368.605,52		368.605,52		84.631,75
121	RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS.	441.729,00	19.825,28	461.554,28	371.393,10	371.393,10		371.393,10		90.161,18
127	CONTRIBUCIONES A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES.	2,00		2,00	2.304,32	2.304,32		2.304,32		-2.302,32
131	LABORAL TEMPORAL.	35.001,00	967.156,04	1.002.157,04	839.973,14	840.238,81	265,67	839.973,14		162.183,90
143	OTRO PERSONAL.	151.353,00	108.224,30	259.577,30	222.995,90	222.995,90		222.995,90		36.581,40
150	PRODUCTIVIDAD.	82.311,00	8.617,47	90.928,47	68.096,70	68.096,70		68.096,70		22.831,77
151	GRATIFICACIONES.	2,00		2,00	3.875,31	3.875,31		3.875,31		-3.873,31
160	CUOTAS SOCIALES.	351.986,00	272.550,17	624.536,17	439.577,23	438.507,81		438.507,81	1.069,42	184.958,94
162	GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL.	12.800,00		12.800,00	9.036,19	9.036,19		9.036,19		3.763,81
164	COMPLEMENTO FAMILIAR.	2.000,00		2.000,00						2.000,00
202	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	110.000,00		110.000,00	99.251,36	99.251,36		99.251,36		10.748,64
203	ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.	1.100,00	7.276,00	8.376,00	8.293,65	7.960,90		7.960,90	332,75	82,35
204	ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE.	500,00		500,00	3.282,08	3.282,08		3.282,08		-2.782,08
206	ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	500,00	4.000,00	4.500,00	7.007,41	7.007,41		7.007,41		-2.507,41
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	24.000,00		24.000,00	13.623,40	13.623,40		13.623,40		10.376,60
213	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	5.000,00	4.000,00	9.000,00	3.176,05	2.851,45		2.851,45	324,60	5.823,95
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	1,00		1,00						1,00
215	MOBILIARIO.	500,00		500,00	181,50	181,50		181,50		318,50
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	25.800,00	16.000,00	41.800,00	28.591,59	25.610,78		25.610,78	2.980,81	13.208,41
220	MATERIAL DE OFICINA.	5.700,00	58.989,42	64.689,42	34.667,76	26.563,29		26.563,29	8.104,47	30.021,66
221	SUMINISTROS.	1.837,00	78.296,75	80.133,75	83.933,04	83.850,54		83.850,54	82,50	-3.799,29
222	COMUNICACIONES.	151,00		151,00						151,00
223	TRANSPORTES.	1.001,00		1.001,00	1.724,85	1.724,85		1.724,85		-723,85
	Suma	1.684.693,00	1.566.753,70	3.251.446,70	2.609.590,10	2.596.961,22	265,67	2.596.695,55	12.894,55	641.856,60



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
224	PRIMAS DE SEGUROS.	200,00	3.604,00	3.804,00	1.151,16	1.151,16		1.151,16		2.652,84
225	TRIBUTOS.	60,00		60,00	129,52	51,38		51,38	78,14	-69,52
226	GASTOS DIVERSOS.	58.200,00	116.187,00	174.387,00	249.935,54	162.926,71	152,14	162.774,57	87.160,97	-75.548,54
227	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES.	1.277.020,00	316.935,75	1.593.955,75	1.199.928,92	961.884,48		961.884,48	238.044,44	394.026,83
230	DIETAS.	600,00		600,00	1.101,09	1.101,09		1.101,09		-501,09
231	LOCOMOCIÓN.	400,00		400,00	1.083,50	1.083,50		1.083,50		-683,50
233	OTRAS INDEMNIZACIONES.	2.400,00		2.400,00	1.500,00	900,00		900,00	600,00	900,00
352	INTERESES DE DEMORA.	500,00		500,00	48,33	48,33		48,33		451,67
359	OTROS GASTOS FINANCIEROS.	500,00		500,00						500,00
422	A FUNDACIONES ESTATALES.	24.000,50		24.000,50						24.000,50
449	OTRAS SUBV A ENTES PÚBLIC Y SOCIED MERCANT DE LA ENT LOCAL.	10.000,00		10.000,00	10.000,00				10.000,00	
470	SUBVENCIONES PARA FOMENTO DEL EMPLEO.	1,00		1,00						1,00
479	OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS.	0,50		0,50						0,50
480	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	1.501,00	32.400,00	33.901,00	20.026,88	18.626,88		18.626,88	1.400,00	13.874,12
481	TRANSF.CORRIENTES.A FAMILIA E INST.SIN FINES DE LUCRO	17.000,00		17.000,00	17.000,00	1.000,00		1.000,00	16.000,00	
482	OTRAS TRANSF.CORRIENTES A FAMILIAS E INST.SIN ÁNIMO DE LUCRO	25.000,00		25.000,00	25.000,00				25.000,00	
483	OTRAS TRANSF.CORRIENTES A FAMILIAS E INST.SIN ÁNIMO DE LUCRO	14.000,00		14.000,00	14.000,00				14.000,00	
484	OTRAS TRANSF.CORRIENTES A FAMILIAS E INST.SIN ÁNIMO DE LUCRO	35.000,00		35.000,00	35.000,00				35.000,00	
485	OTRAS TRANSF.CORRIENTES A FAMILIAS E INST.SIN ÁNIMO DE LUCRO	30.000,00		30.000,00	30.000,00				30.000,00	
489	OTAS TRANSF.A FAMILIA E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	170.001,00		170.001,00	164.456,60	65.869,56		65.869,56	98.587,04	5.544,40
	Suma	3.351.077,00	2.035.880,45	5.386.957,45	4.379.951,64	3.811.604,31	417,81	3.811.186,50	568.765,14	1.007.005,81

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
500	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	17.980,00		17.980,00						17.980,00
609	OTRAS INVERS NUEVAS EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL		269.697,14	269.697,14	258.001,70	233.111,49		233.111,49	24.890,21	11.695,44
619	OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL									
622	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.									
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.		15.000,00	15.000,00	7.754,34	4.229,50		4.229,50	3.524,84	7.245,66
625	MOBILIARIO.		208.863,07	208.863,07	35.522,06	33.863,07		33.863,07	1.658,99	173.341,01
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.		20.000,00	20.000,00						20.000,00
632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.		381.327,91	381.327,91	344.252,60	267.508,57		267.508,57	76.744,03	37.075,31
635	MOBILIARIO.									
641	GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.		24.684,00	24.684,00						24.684,00
830	PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO. DESARROLLO POR SECTORES.	12.000,00		12.000,00						12.000,00
	Suma	3.381.057,00	2.955.452,57	6.336.509,57	5.025.482,34	4.350.316,94	417,81	4.349.899,13	675.583,21	1.311.027,23

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación ARTÍCULO	DENOMINACIÓN DE LOS ARTÍCULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
12	PERSONAL FUNCIONARIO.	873.150,00	41.643,55	914.793,55	742.302,94	742.302,94		742.302,94		172.490,61
13	PERSONAL LABORAL.	35.001,00	967.156,04	1.002.157,04	839.973,14	840.238,81	265,67	839.973,14		162.183,90
14	OTRO PERSONAL.	151.353,00	108.224,30	259.577,30	222.995,90	222.995,90		222.995,90		36.581,40
15	INCENTIVOS AL RENDIMIENTO.	82.313,00	8.617,47	90.930,47	71.972,01	71.972,01		71.972,01		18.958,46
16	CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOC. A CARGO DEL EMPLEADOR.	366.786,00	272.550,17	639.336,17	448.613,42	447.544,00		447.544,00	1.069,42	190.722,75
20	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.	112.100,00	11.276,00	123.376,00	117.834,50	117.501,75		117.501,75	332,75	5.541,50
21	REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.	55.301,00	20.000,00	75.301,00	45.572,54	42.267,13		42.267,13	3.305,41	29.728,46
22	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS.	1.344.169,00	574.012,92	1.918.181,92	1.571.470,79	1.238.152,41	152,14	1.238.000,27	333.470,52	346.711,13
23	INDEMNIZACIONES POR RAZÓN DEL SERVICIO.	3.400,00		3.400,00	3.684,59	3.084,59		3.084,59	600,00	-284,59
35	INTERESES DE DEMORA Y OTROS GASTOS FINANCIEROS.	1.000,00		1.000,00	48,33	48,33		48,33		951,67
42	A LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.	24.000,50		24.000,50						24.000,50
44	A ENTES PÚBLICOS Y SOCIED MERCANTILES DE LA ENTIDAD LOCAL.	10.000,00		10.000,00	10.000,00				10.000,00	
47	A EMPRESAS PRIVADAS.	1,50		1,50						1,50
48	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	292.502,00	32.400,00	324.902,00	305.483,48	85.496,44		85.496,44	219.987,04	19.418,52
50	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	17.980,00		17.980,00						17.980,00
60	INVERS NUEVA EN INFRAESTRUCTURAS Y BIENES DEST AL USO GRAL		269.697,14	269.697,14	258.001,70	233.111,49		233.111,49	24.890,21	11.695,44
61	INVERS DE REPOSICIÓN DE INFRAES Y BIENES DEST AL USO GRAL									
	Suma	3.369.057,00	2.549.440,66	5.918.497,66	4.681.229,74	4.082.808,37	417,81	4.082.390,56	598.839,18	1.237.267,92



## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

[illegible]

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023

**HASTA 31/12/2023**

[illegible]

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	- Vinculación -			Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas
Econ.	Prog.	Org.		Org.	Prog.	Econ.				
12000	241	41	SUELDOS DEL GRUPO A1	41	241	1	49.179,00		49.179,00	51.442,25
12000	433	41	SUELDOS DEL GRUPO A1	41	433	1	49.179,00		49.179,00	17.132,96
12001	241	41	SUELDOS DEL GRUPO A2	41	241	1	100.906,00	17.762,88	118.668,88	100.621,19
12001	433	41	SUELDOS DEL GRUPO A2	41	433	1	72.076,00		72.076,00	45.197,22
12003	241	41	SUELDOS DEL GRUPO C1	41	241	1	22.081,00		22.081,00	11.538,77
12003	433	41	SUELDOS DEL GRUPO C1	41	433	1	22.081,00		22.081,00	34.616,25
12004	241	41	SUELDOS DEL GRUPO C2	41	241	1	18.716,00		18.716,00	19.561,08
12004	433	41	SUELDOS DEL GRUPO C2	41	433	1	28.074,00		28.074,00	19.561,08
12006	241	41	TRIENIOS	41	241	1	42.110,00	4.055,39	46.165,39	42.912,17
12006	433	41	TRIENIOS	41	433	1	27.015,00		27.015,00	26.022,55
12009	241	41	OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS	41	241	1	1,00		1,00	
12009	433	41	OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS	41	433	1	1,00		1,00	
12100	241	41	COMPLEMENTO DESTINO	41	241	1	113.738,00	11.231,84	124.969,84	110.136,86
12100	433	41	COMPLEMENTO DE DESTINO	41	433	1	103.883,00		103.883,00	74.547,46
12101	241	41	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	41	241	1	107.211,00	8.593,44	115.804,44	104.384,71
12101	433	41	COMPLEMENTO ESPECIFICO	41	433	1	105.097,00		105.097,00	82.324,07
12103	241	41	OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	41	241	1	2.800,00		2.800,00	
12103	433	41	OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	41	433	1	9.000,00		9.000,00	
127	241	41	CONTRIBUCIONES A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES	41	241	1	1,00		1,00	1.432,89
127	433	41	CONTRIBUCIONES A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES	41	433	1	1,00		1,00	871,43
131	241	41	LABORAL TEMPORAL	41	241	1	35.000,00	967.156,04	1.002.156,04	838.097,10
131	433	41	LABORAL TEMPORAL	41	433	1	1,00		1,00	1.876,04
143	241	41	RETRIB. FUNCIONARIO INTERINO SIN CARGO PLAZA	41	241	1	1,00	61.231,20	61.232,20	74.354,26
143	433	41	OTRO PERSONAL	41	433	1	151.352,00	46.993,10	198.345,10	148.641,64
150	241	41	PRODUCTIVIDAD	41	241	15	33.059,00	5.184,28	38.243,28	37.649,20
150	433	41	PRODUCTIVIDAD	41	433	15	49.252,00	3.433,19	52.685,19	30.447,50
			Suma				1.141.815,00	1.125.641,36	2.267.456,36	1.873.368,68



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	- Vinculación -			Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas
Econ.	Prog.	Org.		Org.	Prog.	Econ.				
151	241	41	GRATIFICACIONES	41	241	15	1,00		1,00	320,70
151	433	41	GRATIFICACIONES	41	433	15	1,00		1,00	3.554,61
16000	241	41	SEGURIDAD SOCIAL	41	241	1	165.674,00	256.499,46	422.173,46	320.509,14
16000	433	41	SEGURIDAD SOCIAL	41	433	1	184.512,00	16.050,71	200.562,71	115.593,14
16008	241	41	ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA	41	241	1	1.800,00		1.800,00	3.474,95
16200	241	41	FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO PERSONAL	41	241	1	3.000,00		3.000,00	80,00
16202	241	41	TRANSPORTE DE PERSONAL	41	241	1	500,00		500,00	999,15
16204	241	41	ACCIDENTES SOCIAL	41	241	1	4.000,00		4.000,00	4.611,84
16205	241	41	SEGUROS	41	241	1	300,00		300,00	
16209	241	41	OTROS GASTOS SOCIALES	41	241	1	5.000,00		5.000,00	3.345,20
16400	241	41	COMPLEMENTO FAMILIAR	41	241	1	2.000,00		2.000,00	
202	433	41	ARRENDAMIENTOS EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	41	433	2	110.000,00		110.000,00	99.251,36
203	241	41	ARRENDAMIENTOS MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	41	241	2	1.100,00	7.276,00	8.376,00	4.248,75
203	433	41	ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.	41	433	2				4.044,90
204	241	41	ARRENDAMIENTO MATERIAL DE TRANSPORTE	41	241	2	500,00		500,00	3.282,08
206	241	41	ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	41	241	2				4.611,61
206	433	41	ARRENDAMIENTOS EQUIPOS PROCESOS INFORMACIÓN	41	433	2	500,00	4.000,00	4.500,00	2.395,80
212	241	41	REP. MANT Y CONSERV.EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	41	241	2	4.000,00		4.000,00	11.530,10
212	433	41	REP. MANT. Y CONSERV. EDIFICIO Y OTRAS CONTRUCCIONES	41	433	2	20.000,00		20.000,00	2.093,30
213	241	41	REP. MANT. Y CONSERV.MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT	41	241	2	4.000,00	4.000,00	8.000,00	1.740,93
213	433	41	REP. MANT. Y CONSERV. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	41	433	2	1.000,00		1.000,00	1.435,12
214	241	41	REP. MANT. Y CONSERV. ELEMENTOS DE TRANSPORTE	41	241	2	1,00		1,00	
215	241	41	REP. MANT. Y CONSERV. MOBILIARIO	41	241	2	500,00		500,00	181,50
215	433	41	MOBILIARIO.	41	433	2				
216	241	41	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	41	241	2		15.000,00	15.000,00	
216	433	41	REP. MANT. Y CONSERV. EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACION	41	433	2	25.800,00	1.000,00	26.800,00	28.591,59
			Suma				1.676.004,00	1.429.467,53	3.105.471,53	2.489.264,45

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	- Vinculación -			Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas
Econ.	Prog.	Org.		Org.	Prog.	Econ.				
22000	241	41	MATERIAL DE OFICINA: ORDINARIO NO INVENTARIABLE	41	241	2	4.000,00	48.136,42	52.136,42	11.475,72
22000	433	41	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	41	433	2		653,00	653,00	419,75
22001	241	41	PRENSA,REVISTAS,LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	41	241	2	1.000,00	7.300,00	8.300,00	13.233,51
22002	241	41	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	41	241	2	700,00	2.900,00	3.600,00	9.370,59
22002	433	41	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	41	433	2				168,19
22100	241	41	SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA	41	241	2	1,00		1,00	
22101	241	41	SUMINISTRO AGUA	41	241	2	500,00		500,00	148,47
22102	241	41	SUMINISTRO GAS	41	241	2	100,00		100,00	
22103	241	41	SUMINISTRO COMBUSTIBLE Y CARBURANTES	41	241	2	100,00		100,00	600,78
22104	241	41	VESTUARIO	41	241	2	500,00	22.341,75	22.841,75	16.818,22
22105	241	41	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	41	241	2	300,00	12.110,00	12.410,00	8.358,28
22106	241	41	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIAL SANITARIO.	41	241	2				2.708,02
22110	241	41	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	41	241	2	100,00		100,00	113,44
22111	241	41	SUMIN. DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMENTOS TPTE.	41	241	2		6.200,00	6.200,00	
22199	241	41	OTROS SUMINISTROS	41	241	2	236,00	37.645,00	37.881,00	55.185,83
22200	241	41	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	41	241	2	1,00		1,00	
22299	241	41	OTROS GASTOS EN COMUNICACIONES	41	241	2	150,00		150,00	
223	241	41	TRANSPORTES	41	241	2	1,00		1,00	350,00
223	433	41	TRANSPORTES	41	433	2	1.000,00		1.000,00	1.374,85
224	241	41	PRIMAS DE SEGUROS	41	241	2	200,00	3.604,00	3.804,00	1.151,16
22500	241	41	TRIBUTOS ESTATALES.	41	241	2				16,94
22502	241	41	TRIBUTOS	41	241	2	60,00		60,00	112,58
22601	241	41	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	41	241	22601	3.000,00		3.000,00	2.895,48
22601	433	41	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	41	433	22601	3.000,00	3.000,00	6.000,00	5.921,21
22602	241	41	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	41	241	2	5.000,00	1.514,00	6.514,00	5.259,76
22602	433	41	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	41	433	2	4.000,00	55.327,00	59.327,00	74.987,32
			Suma				1.699.953,00	1.630.198,70	3.330.151,70	2.699.934,55

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	- Vinculación -			Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas
Econ.	Prog.	Org.		Org.	Prog.	Econ.				
22603	241	41	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	41	241	2	200,00		200,00	20,38
22606	241	41	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	41	241	2	3.000,00	4.542,00	7.542,00	8.074,03
22606	433	41	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	41	433	2	36.500,00	35.443,00	71.943,00	148.647,05
22699	241	41	OTROS GASTOS DIVERSOS	41	241	2	3.000,00	16.361,00	19.361,00	897,83
22699	433	41	OTROS GASTOS DIVERSOS	41	433	2	500,00		500,00	3.232,48
22700	241	41	LIMPIEZA Y ASEO	41	241	2	900,00		900,00	1.870,06
22701	241	41	SEGURIDAD	41	241	2	5.200,00	4.515,75	9.715,75	6.900,05
22701	433	41	SEGURIDAD.	41	433	2				7.116,45
22706	241	41	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	41	241	2	206.000,00	73.320,00	279.320,00	239.649,68
22706	433	41	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	41	433	2	1.060.000,00	219.000,00	1.279.000,00	841.993,90
2270621	433	41	R.I.ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS ÁREAS INDUST.EJERCICIO 2021	41	433	2270621				
22799	241	41	OTROS TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	41	241	2	3.920,00		3.920,00	11.156,18
22799	433	41	OTROS TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	41	433	2	1.000,00	20.100,00	21.100,00	91.242,60
23000	241	41	DIETAS: DE LAS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO	41	241	2	100,00		100,00	
23020	241	41	DIETAS: DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	41	241	2	500,00		500,00	1.101,09
23100	241	41	LOCOMOCION: DE LOS MIEMBROS ORGANOS DE GOBIERNO	41	241	2	100,00		100,00	
23110	241	41	LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO	41	241	2	100,00		100,00	
23120	241	41	LOCOMOCION: DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	41	241	2	200,00		200,00	1.083,50
233	241	41	OTRAS INDEMNIZACIONES	41	241	2	2.400,00		2.400,00	1.500,00
352	241	41	INTERESES DE DEMORA	41	241	3	500,00		500,00	48,33
359	241	41	OTROS GASTOS FINANCIEROS	41	241	3	500,00		500,00	
422	241	41	CONVENIO FUNDACION ESCUELA DE ORGANIZACION INDUSTRIAL	41	241	4	24.000,00		24.000,00	
422	433	41	CONVENIO FUNDACION ESCUELA DE ORGANIZACION INDUSTRIAL	41	433	4	0,50		0,50	
449	241	41	CONVENIO CON MERCADOS CENTRALES DE ABASTECIMIENTO DE ALICANT	41	241	4	10.000,00		10.000,00	10.000,00
470	241	41	SUBVENCIONES PARA FOMENTO DEL EMPLEO	41	241	4	1,00		1,00	
479	433	41	SUBVENCION PARA DESARROLLO EMPRESARIAL	41	433	4	0,50		0,50	
			Suma				3.058.575,00	2.003.480,45	5.062.055,45	4.074.468,16



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACION	- Vinculación -			Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas
Econ.	Prog.	Org.		Org.	Prog.	Econ.				
480	241	41	BECAS Y PREMIOS	41	241	4	1,00	24.300,00	24.301,00	18.626,88
480	433	41	BECAS Y PREMIOS	41	433	4	1.500,00		1.500,00	1.400,00
48022	241	41	R.I. BECAS Y PREMIOS PROGR.PIE DEEMPL.MAYORES 45 AÑOS. 2022	41	241	48022		8.100,00	8.100,00	
481	241	41	SUBV. CORR. CONVENIO COLAB. CON ASOC. PRO-DEFICIENTES PSIQUI	41	241	4	16.000,00		16.000,00	16.000,00
481	433	41	TRANSF. CORR. RED DE ENTIDADES PARA EL DESARROLLO LOCAL (RED	41	433	4	1.000,00		1.000,00	1.000,00
482	241	41	SUBV. CORR.CONVENIO COLAB. CON FUNDACION SECRETARIADO GITANO	41	241	4	10.000,00		10.000,00	10.000,00
482	433	41	SUBVENCION CONVENIO UNIVERSIDAD DE ALICANTE	41	433	4	15.000,00		15.000,00	15.000,00
483	241	41	SUBV. CORR. CONVENIO COLAB. CON CRUZ ROJA	41	241	4	10.000,00		10.000,00	10.000,00
483	433	41	SUBVENCIÓN CONVENIO COLABORACIÓN FUNDEUM	41	433	4	4.000,00		4.000,00	4.000,00
484	241	41	SUBV. CORR. CONVENIO FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION	41	241	4	15.000,00		15.000,00	15.000,00
484	433	41	CONVENIO ASOCIACIÓN FUTURA FILMS	41	433	4	20.000,00		20.000,00	20.000,00
485	433	41	CONVENIO ENTIDAD DE GESTIÓN Y MODERNIZACIÓN ATALAYAS	41	433	4	30.000,00		30.000,00	30.000,00
489	241	41	TRANSF. CORR. ENTIDADES SOCIALES SIN ANIMO DE LUCRO	41	241	4	170.000,00		170.000,00	164.456,60
489	433	41	TRANSF. CORRIENTE A ENTIDADES CON FINES SOCIALES SIN ¿NIMO D	41	433	4	1,00		1,00	
500	929	41	FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA. ART. 31 L	41	929	500	17.980,00		17.980,00	
			Total de operaciones corrientes:				3.369.057,00	2.035.880,45	5.404.937,45	4.379.951,64
609	433	41	OTRAS INVERS.NUEVA INFRAESTR.Y BIENES DEST.USO GRAL	41	433	6				
60922	433	41	R.I.INVERS.NUEVA INFR.Y BIENES USO GRAL PROY.NO ROTONDA 2022	41	433	60922		269.697,14	269.697,14	258.001,70
619	433	41	OTRAS INVERS.REP.INFRAESTR.Y BIENES USO GENERAL	41	433	6				
622	433	41	EDIFIC.Y OTRAS CONSTRUC:AMPLIACIÓN VIVERO INDUSTRIAL Y MATAD	41	433	6				
623	241	41	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE	41	241	6				
623	433	41	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE	41	433	6		15.000,00	15.000,00	7.754,34
625	433	41	MOBILIARIO	41	433	6		175.000,00	175.000,00	1.658,99
6250021	433	41	R.I. MOBILIARIO COWORKING SARGENTO VAILLO. EJERCICIO 2021	41	433	6250021				
62522	433	41	R.I. MOBILIARIO EQUIP. ESPACIOS TERRIT.ALICANTE FUTURA. 2022	41	433	62522		33.863,07	33.863,07	33.863,07
			Suma				3.369.057,00	2.529.440,66	5.898.497,66	4.681.229,74

## ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

[illegible]

## 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

[illegible]



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
12000	SUELDOS DEL GRUPO A1.	98.358,00		98.358,00	68.575,21	68.575,21		68.575,21		29.782,79
12001	SUELDOS DEL GRUPO A2.	172.982,00	17.762,88	190.744,88	145.818,41	145.818,41		145.818,41		44.926,47
12003	SUELDOS DEL GRUPO C1.	44.162,00		44.162,00	46.155,02	46.155,02		46.155,02		-1.993,02
12004	SUELDOS DEL GRUPO C2.	46.790,00		46.790,00	39.122,16	39.122,16		39.122,16		7.667,84
12006	TRIENIOS.	69.125,00	4.055,39	73.180,39	68.934,72	68.934,72		68.934,72		4.245,67
12009	OTRAS RETRIBUCIONES BÁSICAS.	2,00		2,00						2,00
12100	COMPLEMENTO DE DESTINO.	217.621,00	11.231,84	228.852,84	184.684,32	184.684,32		184.684,32		44.168,52
12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO.	212.308,00	8.593,44	220.901,44	186.708,78	186.708,78		186.708,78		34.192,66
12103	OTROS COMPLEMENTOS.	11.800,00		11.800,00						11.800,00
127	CONTRIBUCIONES A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES.	2,00		2,00	2.304,32	2.304,32		2.304,32		-2.302,32
131	LABORAL TEMPORAL.	35.001,00	967.156,04	1.002.157,04	839.973,14	840.238,81	265,67	839.973,14		162.183,90
143	OTRO PERSONAL.	151.353,00	108.224,30	259.577,30	222.995,90	222.995,90		222.995,90		36.581,40
150	PRODUCTIVIDAD.	82.311,00	8.617,47	90.928,47	68.096,70	68.096,70		68.096,70		22.831,77
151	GRATIFICACIONES.	2,00		2,00	3.875,31	3.875,31		3.875,31		-3.873,31
16000	SEGURIDAD SOCIAL.	350.186,00	272.550,17	622.736,17	436.102,28	436.102,28		436.102,28		186.633,89
16008	ASISTENCIA MÉDICO-FARMACÉUTICA.	1.800,00		1.800,00	3.474,95	2.405,53		2.405,53	1.069,42	-1.674,95
16200	FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO DEL PERSONAL.	3.000,00		3.000,00	80,00	80,00		80,00		2.920,00
16202	TRANSPORTE DE PERSONAL.	500,00		500,00	999,15	999,15		999,15		-499,15
16204	ACCIÓN SOCIAL.	4.000,00		4.000,00	4.611,84	4.611,84		4.611,84		-611,84
16205	SEGUROS.	300,00		300,00						300,00
16209	OTROS GASTOS SOCIALES.	5.000,00		5.000,00	3.345,20	3.345,20		3.345,20		1.654,80
16400	COMPLEMENTO FAMILIAR.	2.000,00		2.000,00						2.000,00
202	ARRENDAMIENTOS DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	110.000,00		110.000,00	99.251,36	99.251,36		99.251,36		10.748,64
203	ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.	1.100,00	7.276,00	8.376,00	8.293,65	7.960,90		7.960,90	332,75	82,35
	Suma	1.620.203,00	1.405.467,53	3.025.670,53	2.436.684,50	2.435.548,00	265,67	2.435.282,33	1.402,17	588.986,03

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
204	ARRENDAMIENTOS DE MATERIAL DE TRANSPORTE.	500,00		500,00	3.282,08	3.282,08		3.282,08		-2.782,08
206	ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	500,00	4.000,00	4.500,00	7.007,41	7.007,41		7.007,41		-2.507,41
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	24.000,00		24.000,00	13.623,40	13.623,40		13.623,40		10.376,60
213	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.	5.000,00	4.000,00	9.000,00	3.176,05	2.851,45		2.851,45	324,60	5.823,95
214	ELEMENTOS DE TRANSPORTE.	1,00		1,00						1,00
215	MOBILIARIO.	500,00		500,00	181,50	181,50		181,50		318,50
216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.	25.800,00	16.000,00	41.800,00	28.591,59	25.610,78		25.610,78	2.980,81	13.208,41
22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.	4.000,00	48.789,42	52.789,42	11.895,47	10.162,86		10.162,86	1.732,61	40.893,95
22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES.	1.000,00	7.300,00	8.300,00	13.233,51	13.233,51		13.233,51		-4.933,51
22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.	700,00	2.900,00	3.600,00	9.538,78	3.166,92		3.166,92	6.371,86	-5.938,78
22100	ENERGÍA ELÉCTRICA.	1,00		1,00						1,00
22101	AGUA.	500,00		500,00	148,47	148,47		148,47		351,53
22102	GAS.	100,00		100,00						100,00
22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES.	100,00		100,00	600,78	600,78		600,78		-500,78
22104	VESTUARIO.	500,00	22.341,75	22.841,75	16.818,22	16.818,22		16.818,22		6.023,53
22105	PRODUCTOS ALIMENTICIOS.	300,00	12.110,00	12.410,00	8.358,28	8.358,28		8.358,28		4.051,72
22106	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIAL SANITARIO.				2.708,02	2.708,02		2.708,02		-2.708,02
22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO.	100,00		100,00	113,44	113,44		113,44		-13,44
22111	SUMIN. DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMENTOS TPTE.		6.200,00	6.200,00						6.200,00
22199	OTROS SUMINISTROS.	236,00	37.645,00	37.881,00	55.185,83	55.103,33		55.103,33	82,50	-17.304,83
22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES.	1,00		1,00						1,00
22299	OTROS GASTOS EN COMUNICACIONES.	150,00		150,00						150,00
223	TRANSPORTES.	1.001,00		1.001,00	1.724,85	1.724,85		1.724,85		-723,85
	<b>Suma</b>	1.684.693,00	1.566.753,70	3.251.446,70	2.609.590,10	2.596.961,22	265,67	2.596.695,55	12.894,55	641.856,60

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
224	PRIMAS DE SEGUROS.	200,00	3.604,00	3.804,00	1.151,16	1.151,16		1.151,16		2.652,84
22500	TRIBUTOS ESTATALES.				16,94				16,94	-16,94
22502	TRIBUTOS DE LAS ENTIDADES LOCALES.	60,00		60,00	112,58	51,38		51,38	61,20	-52,58
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS.	6.000,00	3.000,00	9.000,00	8.816,69	7.592,73	152,14	7.440,59	1.376,10	183,31
22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA.	9.000,00	56.841,00	65.841,00	80.247,08	72.484,26		72.484,26	7.762,82	-14.406,08
22603	PUBLICACIÓN EN DIARIOS OFICIALES.	200,00		200,00	20,38	20,38		20,38		179,62
22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS.	39.500,00	39.985,00	79.485,00	156.721,08	79.237,48		79.237,48	77.483,60	-77.236,08
22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	3.500,00	16.361,00	19.861,00	4.130,31	3.591,86		3.591,86	538,45	15.730,69
22700	LIMPIEZA Y ASEO.	900,00		900,00	1.870,06	1.341,89		1.341,89	528,17	-970,06
22701	SEGURIDAD.	5.200,00	4.515,75	9.715,75	14.016,50	12.799,54		12.799,54	1.216,96	-4.300,75
22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS.	1.266.000,00	292.320,00	1.558.320,00	1.081.643,58	850.140,71		850.140,71	231.502,87	476.676,42
22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.	4.920,00	20.100,00	25.020,00	102.398,78	97.602,34		97.602,34	4.796,44	-77.378,78
23000	DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.	100,00		100,00						100,00
23020	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	500,00		500,00	1.101,09	1.101,09		1.101,09		-601,09
23100	DE LOS MIEMBROS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO.	100,00		100,00						100,00
23110	DEL PERSONAL DIRECTIVO.	100,00		100,00						100,00
23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO.	200,00		200,00	1.083,50	1.083,50		1.083,50		-883,50
233	OTRAS INDEMNIZACIONES.	2.400,00		2.400,00	1.500,00	900,00		900,00	600,00	900,00
352	INTERESES DE DEMORA.	500,00		500,00	48,33	48,33		48,33		451,67
359	OTROS GASTOS FINANCIEROS.	500,00		500,00						500,00
422	A FUNDACIONES ESTATALES.	24.000,50		24.000,50						24.000,50
449	OTRAS SUBV A ENTES PÚBLIC Y SOCIED MERCANT DE LA ENT LOCAL.	10.000,00		10.000,00	10.000,00				10.000,00	
470	SUBVENCIONES PARA FOMENTO DEL EMPLEO.	1,00		1,00						1,00
	Suma	3.058.575,00	2.003.480,45	5.062.055,45	4.074.468,16	3.726.107,87	417,81	3.725.690,06	348.778,10	987.587,29



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
479	OTRAS SUBVENCIONES A EMPRESAS PRIVADAS.	0,50		0,50						0,50
480	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO.	1.501,00	24.300,00	25.801,00	20.026,88	18.626,88		18.626,88	1.400,00	5.774,12
48022	R.I. BECAS Y PREMIOS PROGR.PIE DEEMPL.MAYORES 45 AÑOS. 2022		8.100,00	8.100,00						8.100,00
481	TRANSF.CORRIENTES.A FAMILIA E INST.SIN FINES DE LUCRO	17.000,00		17.000,00	17.000,00	1.000,00		1.000,00	16.000,00	
482	OTRAS TRANSF.CORRIENTES A FAMILIAS E INST.SIN ÁNIMO DE LUCRO	25.000,00		25.000,00	25.000,00				25.000,00	
483	OTRAS TRANSF.CORRIENTES A FAMILIAS E INST.SIN ÁNIMO DE LUCRO	14.000,00		14.000,00	14.000,00				14.000,00	
484	OTRAS TRANSF.CORRIENTES A FAMILIAS E INST.SIN ÁNIMO DE LUCRO	35.000,00		35.000,00	35.000,00				35.000,00	
485	OTRAS TRANSF.CORRIENTES A FAMILIAS E INST.SIN ÁNIMO DE LUCRO	30.000,00		30.000,00	30.000,00				30.000,00	
489	OTAS TRANSF.A FAMILIA E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	170.001,00		170.001,00	164.456,60	65.869,56		65.869,56	98.587,04	5.544,40
500	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	17.980,00		17.980,00						17.980,00
609	OTRAS INVERS NUEVAS EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL									
60922	R.I.INVERS.NUEVA INFR.Y BIENES USO GRAL PROY.NO ROTONDA 2022		269.697,14	269.697,14	258.001,70	233.111,49		233.111,49	24.890,21	11.695,44
619	OTRAS INVER DE REPOSIC EN INFRAEST Y BIENES DEST AL USO GRAL									
622	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.									
623	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE.		15.000,00	15.000,00	7.754,34	4.229,50		4.229,50	3.524,84	7.245,66
625	MOBILIARIO.		175.000,00	175.000,00	1.658,99				1.658,99	173.341,01
62500	MOBILIARIO									
	Suma	3.369.057,00	2.529.440,66	5.898.497,66	4.681.229,74	4.082.808,37	417,81	4.082.390,56	598.839,18	1.217.267,92

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación SUBCONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS SUBCONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
62522	R.I. MOBILIARIO EQUIP. ESPACIOS TERRIT.ALICANTE FUTURA. 2022		33.863,07	33.863,07	33.863,07	33.863,07		33.863,07		
626	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.		20.000,00	20.000,00						20.000,00
62622	R.I.EQUIPOS PARA PROCESOS INFORM.PROGR.INF.GESTOR EXPT.E.2022									
632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.									
63200	REPOSICIÓN EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES									
63201	INV. REPOSICION EDIFICIOS Y OTRAS CONST.									
63202	INV. REPOSICION EDIFICIOS Y OTRAS CONST.									
63222	R.I. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES OBRA MERCALICANTE.2022		381.327,91	381.327,91	344.252,60	267.508,57		267.508,57	76.744,03	37.075,31
635	MOBILIARIO.									
641	GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.									
64122	R.I. GASTOS APLICAC.INFORMÁTICAS. PROGR. GESTOR EXPTE.S. 2022		24.684,00	24.684,00						24.684,00
830	PRÉSTAMOS A CORTO PLAZO. DESARROLLO POR SECTORES.	12.000,00		12.000,00						12.000,00
	<b>Suma</b>	3.381.057,00	2.955.452,57	6.336.509,57	5.025.482,34	4.350.316,94	417,81	4.349.899,13	675.583,21	1.311.027,23

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Org.	Prog.	Econ.										
41	241	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	49.179,00		49.179,00	51.442,25	51.442,25		51.442,25		-2.263,25
41	241	12001	SUELDOS DEL GRUPO A2	100.906,00	17.762,88	118.668,88	100.621,19	100.621,19		100.621,19		18.047,69
41	241	12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	22.081,00		22.081,00	11.538,77	11.538,77		11.538,77		10.542,23
41	241	12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	18.716,00		18.716,00	19.561,08	19.561,08		19.561,08		-845,08
41	241	12006	TRIENIOS	42.110,00	4.055,39	46.165,39	42.912,17	42.912,17		42.912,17		3.253,22
41	241	12009	OTRAS RETRIBUCIONES BÍASICAS	1,00		1,00						1,00
41	241	12100	COMPLEMENTO DESTINO	113.738,00	11.231,84	124.969,84	110.136,86	110.136,86		110.136,86		14.832,98
41	241	12101	COMPLEMENTO ESPECÍFICO	107.211,00	8.593,44	115.804,44	104.384,71	104.384,71		104.384,71		11.419,73
41	241	12103	OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	2.800,00		2.800,00						2.800,00
41	241	127	CONTRIBUCIONES A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES	1,00		1,00	1.432,89	1.432,89		1.432,89		-1.431,89
41	241	131	LABORAL TEMPORAL	35.000,00	967.156,04	1.002.156,04	838.097,10	838.362,77	265,67	838.097,10		164.058,94
41	241	143	RETRIB. FUNCIONARIO INTERINO SIN CARGO PLAZA	1,00	61.231,20	61.232,20	74.354,26	74.354,26		74.354,26		-13.122,06
41	241	150	PRODUCTIVIDAD	33.059,00	5.184,28	38.243,28	37.649,20	37.649,20		37.649,20		594,08
41	241	151	GRATIFICACIONES	1,00		1,00	320,70	320,70		320,70		-319,70
41	241	16000	SEGURIDAD SOCIAL	165.674,00	256.499,46	422.173,46	320.509,14	320.509,14		320.509,14		101.664,32
41	241	16008	ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA	1.800,00		1.800,00	3.474,95	2.405,53		2.405,53	1.069,42	-1.674,95
41	241	16200	FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO PERSONAL	3.000,00		3.000,00	80,00	80,00		80,00		2.920,00
41	241	16202	TRANSPORTE DE PERSONAL	500,00		500,00	999,15	999,15		999,15		-499,15
41	241	16204	ACCION SOCIAL	4.000,00		4.000,00	4.611,84	4.611,84		4.611,84		-611,84
41	241	16205	SEGUROS	300,00		300,00						300,00
41	241	16209	OTROS GASTOS SOCIALES	5.000,00		5.000,00	3.345,20	3.345,20		3.345,20		1.654,80
41	241	16400	COMPLEMENTO FAMILIAR	2.000,00		2.000,00						2.000,00
41	241	203	ARRENDAMIENTOS MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	1.100,00	7.276,00	8.376,00	4.248,75	3.916,00		3.916,00	332,75	4.127,25
41	241	204	ARRENDAMIENTO MATERIAL DE TRANSPORTE	500,00		500,00	3.282,08	3.282,08		3.282,08		-2.782,08
41	241	206	ARRENDAMIENTOS DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.				4.611,61	4.611,61		4.611,61		-4.611,61
			Suma	712.678,00	1.338.990,53	2.051.668,53	1.749.144,00	1.748.007,50	265,67	1.747.741,83	1.402,17	302.524,53



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Org.	Prog.	Econ.										
41	241	212	REP. MANT Y CONSERV.EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	4.000,00		4.000,00	11.530,10	11.530,10		11.530,10		-7.530,10
41	241	213	REP. MANT. Y CONSERV.MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UT	4.000,00	4.000,00	8.000,00	1.740,93	1.715,93		1.715,93	25,00	6.259,07
41	241	214	REP. MANT. Y CONSERV. ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1,00		1,00						1,00
41	241	215	REP. MANT. Y CONSERV. MOBILIARIO	500,00		500,00	181,50	181,50		181,50		318,50
41	241	216	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.		15.000,00	15.000,00						15.000,00
41	241	22000	MATERIAL DE OFICINA: ORDINARIO NO INVENTARIABLE	4.000,00	48.136,42	52.136,42	11.475,72	9.913,30		9.913,30	1.562,42	40.660,70
41	241	22001	PRENSA,REVISTAS,LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	1.000,00	7.300,00	8.300,00	13.233,51	13.233,51		13.233,51		-4.933,51
41	241	22002	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	700,00	2.900,00	3.600,00	9.370,59	3.032,61		3.032,61	6.337,98	-5.770,59
41	241	22100	SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA	1,00		1,00						1,00
41	241	22101	SUMINISTRO AGUA	500,00		500,00	148,47	148,47		148,47		351,53
41	241	22102	SUMINISTRO GAS	100,00		100,00						100,00
41	241	22103	SUMINISTRO COMBUSTIBLE Y CARBURANTES	100,00		100,00	600,78	600,78		600,78		-500,78
41	241	22104	VESTUARIO	500,00	22.341,75	22.841,75	16.818,22	16.818,22		16.818,22		6.023,53
41	241	22105	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	300,00	12.110,00	12.410,00	8.358,28	8.358,28		8.358,28		4.051,72
41	241	22106	PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIAL SANITARIO.				2.708,02	2.708,02		2.708,02		-2.708,02
41	241	22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	100,00		100,00	113,44	113,44		113,44		-13,44
41	241	22111	SUMIN. DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMENTOS TPTE.		6.200,00	6.200,00						6.200,00
41	241	22199	OTROS SUMINISTROS	236,00	37.645,00	37.881,00	55.185,83	55.103,33		55.103,33	82,50	-17.304,83
41	241	22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	1,00		1,00						1,00
			Suma	724.867,00	1.494.623,70	2.219.490,70	1.869.079,29	1.859.934,89	265,67	1.859.669,22	9.410,07	350.411,41

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Org.	Prog.	Econ.										
41	241	22299	OTROS GASTOS EN COMUNICACIONES	150,00		150,00						150,00
41	241	223	TRANSPORTES	1,00		1,00	350,00	350,00		350,00		-349,00
41	241	224	PRIMAS DE SEGUROS	200,00	3.604,00	3.804,00	1.151,16	1.151,16		1.151,16		2.652,84
41	241	22500	TRIBUTOS ESTATALES.				16,94				16,94	-16,94
41	241	22502	TRIBUTOS	60,00		60,00	112,58	51,38		51,38	61,20	-52,58
41	241	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	3.000,00		3.000,00	2.895,48	1.671,52	152,14	1.519,38	1.376,10	104,52
41	241	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	5.000,00	1.514,00	6.514,00	5.259,76	1.737,99		1.737,99	3.521,77	1.254,24
41	241	22603	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	200,00		200,00	20,38	20,38		20,38		179,62
41	241	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	3.000,00	4.542,00	7.542,00	8.074,03	7.524,03		7.524,03	550,00	-532,03
41	241	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	3.000,00	16.361,00	19.361,00	897,83	504,58		504,58	393,25	18.463,17
41	241	22700	LIMPIEZA Y ASEO	900,00		900,00	1.870,06	1.341,89		1.341,89	528,17	-970,06
41	241	22701	SEGURIDAD	5.200,00	4.515,75	9.715,75	6.900,05	6.900,05		6.900,05		2.815,70
41	241	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	206.000,00	73.320,00	279.320,00	239.649,68	195.978,64		195.978,64	43.671,04	39.670,32
41	241	22799	OTROS TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	3.920,00		3.920,00	11.156,18	8.900,74		8.900,74	2.255,44	-7.236,18
41	241	23000	DIETAS: DE LAS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO	100,00		100,00						100,00
41	241	23020	DIETAS: DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	500,00		500,00	1.101,09	1.101,09		1.101,09		-601,09
41	241	23100	LOCOMOCION: DE LOS MIEMBROS ORGANOS DE GOBIERNO	100,00		100,00						100,00
41	241	23110	LOCOMOCION DEL PERSONAL DIRECTIVO	100,00		100,00						100,00
41	241	23120	LOCOMOCION: DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	200,00		200,00	1.083,50	1.083,50		1.083,50		-883,50
41	241	233	OTRAS INDEMNIZACIONES	2.400,00		2.400,00	1.500,00	900,00		900,00	600,00	900,00
41	241	352	INTERESES DE DEMORA	500,00		500,00	48,33	48,33		48,33		451,67
41	241	359	OTROS GASTOS FINANCIEROS	500,00		500,00						500,00
			Suma	983.748,00	1.598.480,45	2.582.228,45	2.151.166,34	2.089.200,17	417,81	2.088.782,36	62.383,98	431.062,11

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación Org. Prog. Econ.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
41	241 422	24.000,00		24.000,00						24.000,00
41	241 449	10.000,00		10.000,00	10.000,00				10.000,00	
41	241 470	1,00		1,00						1,00
41	241 480	1,00	24.300,00	24.301,00	18.626,88	18.626,88		18.626,88		5.674,12
41	241 48022		8.100,00	8.100,00						8.100,00
41	241 481	16.000,00		16.000,00	16.000,00				16.000,00	
41	241 482	10.000,00		10.000,00	10.000,00				10.000,00	
41	241 483	10.000,00		10.000,00	10.000,00				10.000,00	
41	241 484	15.000,00		15.000,00	15.000,00				15.000,00	
41	241 489	170.000,00		170.000,00	164.456,60	65.869,56		65.869,56	98.587,04	5.543,40
41	241 623									
41	241 626									
41	241 632									
41	241 635									
	Total Programa 241	1.214.750,00	1.630.880,45	2.845.630,45	2.395.249,82	2.173.696,61	417,81	2.173.278,80	221.971,02	450.380,63
41	433 12000	49.179,00		49.179,00	17.132,96	17.132,96		17.132,96		32.046,04
41	433 12001	72.076,00		72.076,00	45.197,22	45.197,22		45.197,22		26.878,78
41	433 12003	22.081,00		22.081,00	34.616,25	34.616,25		34.616,25		-12.535,25
41	433 12004	28.074,00		28.074,00	19.561,08	19.561,08		19.561,08		8.512,92
	Suma	1.386.160,00	1.630.880,45	3.017.040,45	2.511.757,33	2.290.204,12	417,81	2.289.786,31	221.971,02	505.283,12



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Org.	Prog.	Econ.										
41	433	12006	TRIENIOS	27.015,00		27.015,00	26.022,55	26.022,55		26.022,55		992,45
41	433	12009	OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS	1,00		1,00						1,00
41	433	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	103.883,00		103.883,00	74.547,46	74.547,46		74.547,46		29.335,54
41	433	12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	105.097,00		105.097,00	82.324,07	82.324,07		82.324,07		22.772,93
41	433	12103	OTRAS RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	9.000,00		9.000,00						9.000,00
41	433	127	CONTRIBUCIONES A PLANES Y FONDOS DE PENSIONES	1,00		1,00	871,43	871,43		871,43		-870,43
41	433	131	LABORAL TEMPORAL	1,00		1,00	1.876,04	1.876,04		1.876,04		-1.875,04
41	433	143	OTRO PERSONAL	151.352,00	46.993,10	198.345,10	148.641,64	148.641,64		148.641,64		49.703,46
41	433	150	PRODUCTIVIDAD	49.252,00	3.433,19	52.685,19	30.447,50	30.447,50		30.447,50		22.237,69
41	433	151	GRATIFICACIONES	1,00		1,00	3.554,61	3.554,61		3.554,61		-3.553,61
41	433	16000	SEGURIDAD SOCIAL	184.512,00	16.050,71	200.562,71	115.593,14	115.593,14		115.593,14		84.969,57
41	433	202	ARRENDAMIENTOS EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	110.000,00		110.000,00	99.251,36	99.251,36		99.251,36		10.748,64
41	433	203	ARRENDAMIENTOS DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE.				4.044,90	4.044,90		4.044,90		-4.044,90
41	433	206	ARRENDAMIENTOS EQUIPOS PROCESOS INFORMACI¿N	500,00	4.000,00	4.500,00	2.395,80	2.395,80		2.395,80		2.104,20
41	433	212	REP. MANT. Y CONSERV. EDIFICIO Y OTRAS CONTRUCCIONES	20.000,00		20.000,00	2.093,30	2.093,30		2.093,30		17.906,70
41	433	213	REP. MANT. Y CONSERV. MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	1.000,00		1.000,00	1.435,12	1.135,52		1.135,52	299,60	-435,12
41	433	215	MOBILIARIO.									
41	433	216	REP. MANT. Y CONSERV. EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACION	25.800,00	1.000,00	26.800,00	28.591,59	25.610,78		25.610,78	2.980,81	-1.791,59
41	433	22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE.		653,00	653,00	419,75	249,56		249,56	170,19	233,25
41	433	22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE.				168,19	134,31		134,31	33,88	-168,19
41	433	223	TRANSPORTES	1.000,00		1.000,00	1.374,85	1.374,85		1.374,85		-374,85
41	433	22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	3.000,00	3.000,00	6.000,00	5.921,21	5.921,21		5.921,21		78,79
			Suma	2.177.575,00	1.706.010,45	3.883.585,45	3.141.331,84	2.916.294,15	417,81	2.915.876,34	225.455,50	742.253,61

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Org.	Prog.	Econ.										
41	433	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	4.000,00	55.327,00	59.327,00	74.987,32	70.746,27		70.746,27	4.241,05	-15.660,32
41	433	22606	REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	36.500,00	35.443,00	71.943,00	148.647,05	71.713,45		71.713,45	76.933,60	-76.704,05
41	433	22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	500,00		500,00	3.232,48	3.087,28		3.087,28	145,20	-2.732,48
41	433	22701	SEGURIDAD.				7.116,45	5.899,49		5.899,49	1.216,96	-7.116,45
41	433	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	1.060.000,00	219.000,00	1.279.000,00	841.993,90	654.162,07		654.162,07	187.831,83	437.006,10
41	433	2270621	R.I.ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS ÁREAS INDUST.EJERCICIO 2021									
41	433	22799	OTROS TRABAJOS REALIZ. POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	1.000,00	20.100,00	21.100,00	91.242,60	88.701,60		88.701,60	2.541,00	-70.142,60
41	433	422	CONVENIO FUNDACION ESCUELA DE ORGANIZACION INDUSTRIAL	0,50		0,50						0,50
41	433	479	SUBVENCION PARA DESARROLLO EMPRESARIAL	0,50		0,50						0,50
41	433	480	BECAS Y PREMIOS	1.500,00		1.500,00	1.400,00				1.400,00	100,00
41	433	481	TRANSF. CORR. RED DE ENTIDADES PARA EL DESARROLLO LOCAL (RED	1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00		1.000,00		
41	433	482	SUBVENCION CONVENIO UNIVERSIDAD DE ALICANTE	15.000,00		15.000,00	15.000,00				15.000,00	
41	433	483	SUBVENCIÓN CONVENIO COLABORACIÓN FUNDEUM	4.000,00		4.000,00	4.000,00				4.000,00	
41	433	484	CONVENIO ASOCIACIÓN FUTURA FILMS	20.000,00		20.000,00	20.000,00				20.000,00	
41	433	485	CONVENIO ENTIDAD DE GESTIÓN Y MODERNIZACIÓN ATALAYAS	30.000,00		30.000,00	30.000,00				30.000,00	
41	433	489	TRANSF. CORRIENTE A ENTIDADES CON FINES SOCIALES SIN ¿NIMO D	1,00		1,00						1,00
41	433	609	OTRAS INVERS.NUEVA INFRAESTR.Y BIENES DEST.USO GRAL									
41	433	60922	R.I.INVERS.NUEVA INFR.Y BIENES USO GRAL PROY.NO ROTONDA 2022		269.697,14	269.697,14	258.001,70	233.111,49		233.111,49	24.890,21	11.695,44
			Suma	3.351.077,00	2.305.577,59	5.656.654,59	4.637.953,34	4.044.715,80	417,81	4.044.297,99	593.655,35	1.018.701,25

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Org.	Prog.	Econ.										
41	433	619	OTRAS INVERS.REP.INFRAESTR.Y BIENES USO GENERAL									
41	433	622	EDIFIC.Y OTRAS CONSTRUC:AMPLIACIÓN VIVERO INDUSTRIAL Y MATAD									
41	433	623	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE		15.000,00	15.000,00	7.754,34	4.229,50		4.229,50	3.524,84	7.245,66
41	433	625	MOBILIARIO		175.000,00	175.000,00	1.658,99				1.658,99	173.341,01
41	433	6250021	R.I. MOBILIARIO COWORKING SARGENTO VAILLO. EJERCICIO 2021									
41	433	62522	R.I. MOBILIARIO EQUIP. ESPACIOS TERRIT.ALICANTE FUTURA. 2022		33.863,07	33.863,07	33.863,07	33.863,07		33.863,07		
41	433	626	EQUIPOS PARA PROCESO INFORMACION		20.000,00	20.000,00						20.000,00
41	433	62622	R.I.EQUIPOS PARA PROCESOS INFORM.PROGR.INF.GESTOR EXPTE.2022									
41	433	632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES									
41	433	6320021	R.I.EDIFIC.Y OTRAS CONSTR:REFORMA CENTRO EMPR.EJERCICIO 2021									
41	433	6320121	R.I.EDIFIC.Y OTRAS CONSTR:REFORMA VIVERO EMPR.EJERCICIO 2021									
41	433	6320221	R.I.EDIF.Y OTRAS CONSTR.TOSSAL LAB 2021									
41	433	63222	R.I. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES OBRA MERCALICANTE.2022		381.327,91	381.327,91	344.252,60	267.508,57		267.508,57	76.744,03	37.075,31
41	433	635	MOBILIARIO									
41	433	641	GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.									
41	433	64122	R.I. GASTOS APLICAC.INFORMÁTICAS. PROGR. GESTOR EXPTES. 2022		24.684,00	24.684,00						24.684,00
			Suma	3.351.077,00	2.955.452,57	6.306.529,57	5.025.482,34	4.350.316,94	417,81	4.349.899,13	675.583,21	1.281.047,23



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
Org.	Prog.	Econ.										
41	433	830	ANTICIPOS AL PERSONAL	12.000,00		12.000,00						12.000,00
			Total Programa 433	2.148.327,00	1.324.572,12	3.472.899,12	2.630.232,52	2.176.620,33		2.176.620,33	453.612,19	842.666,60
41	929	500	FONDO DE CONTINGENCIA DE EJECUCION PRESUPUESTARIA. ART. 31 L	17.980,00		17.980,00						17.980,00
			Total Programa 929	17.980,00		17.980,00						17.980,00
			Total Orgánica 41	3.381.057,00	2.955.452,57	6.336.509,57	5.025.482,34	4.350.316,94	417,81	4.349.899,13	675.583,21	1.311.027,23
			Suma	3.381.057,00	2.955.452,57	6.336.509,57	5.025.482,34	4.350.316,94	417,81	4.349.899,13	675.583,21	1.311.027,23

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Créditos Totales	Informado	Disponible	Adjudicado	Comp/Ctos	Obligaciones	Pagado	Pendiente de Pago
Org.	Prog.	Econ.									
41	241	623	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE								
41	241	626	EQUIPOS PARA PROCESO INFORMACION								
41	241	632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES								
41	241	635	MOBILIARIO								
41	433	609	OTRAS INVERS.NUEVA INFRAESTR.Y BIENES DEST.USO GRAL								
41	433	60922	R.I.INVERS.NUEVA INFR.Y BIENES USO GRAL PROY.NO ROTONDA 2022	269.697,14	258.001,70	11.695,44	258.001,70	95,66	258.001,70	233.111,49	24.890,21
41	433	619	OTRAS INVERS.REP.INFRAESTR.Y BIENES USO GENERAL								
41	433	622	EDIFIC.Y OTRAS CONSTRUC:AMPLIACION VIVERO INDUSTRIAL Y MATAD								
41	433	623	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE	15.000,00	7.754,34	7.245,66	7.754,34	51,70	7.754,34	4.229,50	3.524,84
41	433	625	MOBILIARIO	175.000,00	68.238,03	106.761,97	68.238,03	38,99	1.658,99		1.658,99
41	433	6250021	R.I. MOBILIARIO COWORKING SARGENTO VAILLO. EJERCICIO 2021								
41	433	62522	R.I. MOBILIARIO EQUIP. ESPACIOS TERRIT.ALICANTE FUTURA. 2022	33.863,07	33.863,07		33.863,07	100,00	33.863,07	33.863,07	
41	433	626	EQUIPOS PARA PROCESO INFORMACION	20.000,00	25.260,79	-5.260,79	25.260,79	126,30			
41	433	62622	R.I.EQUIPOS PARA PROCESOS INFORM.PROGR.INF.GESTOR EXPTE.2022								
41	433	632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES								
41	433	6320021	R.I.EDIFIC.Y OTRAS CONSTR:REFORMA CENTRO EMPR.EJERCICIO 2021								
41	433	6320121	R.I.EDIFIC.Y OTRAS CONSTR:REFORMA VIVERO EMPR.EJERCICIO 2021								
41	433	6320221	R.I.EDIF.Y OTRAS CONSTR.TOSSAL LAB 2021								
41	433	63222	R.I. EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES OBRA MERCALICANTE.2022	381.327,91	344.252,60	37.075,31	344.252,60	90,28	344.252,60	267.508,57	76.744,03
41	433	635	MOBILIARIO								
			Suma	894.888,12	737.370,53	157.517,59	737.370,53	82,40	645.530,70	538.712,63	106.818,07

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 31/12/2023

Clasificación			DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Créditos Totales	Informado	Disponibile	Adjudicado	Comp/Ctos	Obligaciones	Pagado	Pendiente de Pago
Org.	Prog.	Econ.									
41	433	641	GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.								
41	433	64122	R.I. GASTOS APLICAC.INFORMATICAS. PROGR. GESTOR EXP TES. 2022	24.684,00	24.684,00		24.684,00	100,00			
Suma				919.572,12	762.054,53	157.517,59	762.054,53	82,87	645.530,70	538.712,63	106.818,07